quod ex Luca Evangelio interpolato adulteravit, 835.15.
836.19.20. T. 882.15.19. P. cum aliquando in Catholi-
cam Ecclesiam credidisse, quum & pecuniam contulit ex
Epistola eius constat, 837.31.32. T. 884.31.32. P. librum
quintum adversus eum scripsit ex Epistolis Pauli, 938.1.
2.3. T. 963.1.2.3.4. P. in quo contra eum ostendit Paulum
& postolum & testimonium habere à Deo creatore, &
conuenire cum veteri Testamento, Ibid. vsque 988. T. P.
saltem ex illis quas ipse agnouit epistolam quasdam mu-
tilauit de numero, 939.13. T. 964.13. P. Antonianus
hereticus, 961.295. T. 985.295. P. atate interim Tertul-
liani maior pars erat omnibus in locis sententia Catholica
quam hereticæ, 962.312. T. 987.312. P.
Marcum hostes Romanorum, 78.489. T.
Marcus Amilius Deū Alburnum consecrauit, 35.56.
T. 100.56. P.
Marcus Aurelius Imp. apud Syrium interemptus,
16. Kal. April. 69.400. T. 120.400. P.
M. Tullius quingentis milibus nummum orbem Citri e-
mit, 9.101. T. 19.101. P. mensam citriam, Ibidem. eius ello-
quentia, 48.173. T. hinc mensa Ciceroniana, 588.405.
T. Iulium Octavianum puerulum adhuc, & sibi ignotum
iam & Augustum & ciuilium turbinum sepulchrum de
sonno norat, 595.508. T. 638.508. P. eius dignitate par-
uuli etiam nunc gerula iam sua in se exerat, 595.513. T.
638.513. P.
Mappam mittere in Circensibus, 255.142.143. T. 272.
142.143. P.
Marcus Iureconsultorum vox, 532.354. T. 560.354. P.
Mare pro Deo habebant, 253.93. T. 268.93. P.
Margarita ipso nomine pretiosa, 9.109. T.
Margo qualibet, 9.100. T. 19.100. P.
Marias, Atlanticum, Hadria, Tyrrhenum, 6.25. T. mor-
tuum, 6.27. T. 13.26. P. 82.528. T. 138.528. P. Corinthium,
82.529. T. 138.529. P. Erythraeum, 161.13. T. idè quod rub-
rum, 176.13. P. Oceanus, 499.122. T. 512.122. P.
Maria uirgo licet Hebion resistat, etiam mulier appella-
tur, 368.45.46.47. T. 377.45.46.47. P.
Mars Deus tredecim mensibus in uinculis penè consump-
tus, 51.206. T. 112.206. P. ei Remulus Equiria instituit,
vsque eius filius, qui duello potens appellabatur; eadem
Numa Pompilius ludos instituit, 252.35.38.40.47. T.
263.35.38.40.2.64.47. P. ipse enim per Iliam & Re-
mulus Romanus, 346.152. T. 360.153. P.
Mars homicida, 108.172. P.
Martyres omnem ueniam à Deo compensatione sangui-
nis sui expediunt, omnia huic operi delicta donantur, 95.
63.4. T. 145.63.4. P. ita appellati non modo qui iam tolera-
tis supplicis pro Christo mortem obierant, sed & qui in
confessione nil tormentorum atrocitate moti firmiter per-
fiterant, aut carcere detenti, aut iam dimissi, siue etiam
qui ut torquerentur, inclusi erant, 226.1. P. qui proprie
martyres designati appellantur, 223.4. T. 226.4. P. 341.
21. T. in carcerem coniecti diabolum in domo sua concul-
cant, 224.8. T. ab eis quidem pacem in Ecclesia non ha-
bentes exorare consueuerunt, 224.12. T. 227.12. P. eorum
curam gerebat Ecclesia, 224.22. T. tam uiuentium per
elemosinas & commemorationem in sacrificio, quam iam
defunctorum in sacrificiis & commemorationibus dierum
quibus exceperant, 228.22. P. ex quibus commemoratio-
nibus orti dies festi martyrum, Ibidem. animari debent
exemplis eorum, qui fame & gloria solius causa multa
perpepsi sunt, 225.45. & c. T. 230.45. & c. P. exemplis etiã
eorum qui adfectatione quadam omnia tormenta

cant, Ibid. & 232.59. & 60. denique conditionis humane
contemplatione, 225.61.62.63. T. 231.61.62.63. P. ad oscu-
landa martyrum uincula carcere inclusorum reptabant
Christiani, 332.29. T. 336.29. P. unde & orta reliquia-
rum Sanctorum ueneratio, Ibidem. P. eorundem natalitia
celebrata, 341.37. T. 351.37. P. fasti quoque obseruati, Ibid.
P. 346.177. T. proprie enim illis nihil iam reputari potest,
994.45. T. 1005.45. P.

Martyrium, pro testimonio, 344.99. T. 356.99. P.
Martyrium, secunda intinctio, 238.89. T. 245.89. P.
293.44. T. 1005.44. P. baptismus sanguinis, Ibidem.
T. P. statim ad ipsum diuinæ sedis ascensum perducit, 238.
90. T. 245.90. P. eius necessitatem eludebant Valentinia-
ni, 532.321. T. 558.321. P. item Gnostici, contra quos Scor-
pion scripsit de bono Martyrij, 989.3. T. 1001.3. P. primò
bonum Martyrij commendans, quod idololatram ita ui-
tandam præcipit Dominus, ut & loca exterminari, &
idololatras interfici iusserit; quòdque uindicta sit à Deo
in populum Israël, quæ martyris patrocinantur, 990.
14. vsque 992.35. T. 1002.14. vsque 1004.35. P. deinde
quòd etsi periculosum ac durum, uiles tamen dolores non
secus atque medicina adfert, 992.35. vsque 993.39. T.
1004.35. & c. P. quod etiã certaminis nomine Deus nobis
martyria proponat, pro quorum meritis mercedem accipie-
mus, 993.39. vsque 994.46. T. 1005.39. vsque 46. P.
quod etiam fidei sint examinateria, 994.46. vsq. 52. T.
1005.46. vsque 1006.52. P. quod etiam martyrium à
primordio & in lege exempla inuenire sit, 994.52. vsque
995.59. T. 1006.52. vsque 59. P. quod etiã in nouo Chri-
stianismo Christus ad martyria hortatus sit, 995.59. vsq.
996.65. T. 1006.59. vsq. 1007.59. P. eaque in hac uita,
non uero in calce, quod uolebant Valentiniani, 996.65.
vsque 997.82. T. 1007.65. vsque 1008.82. P. & quod
aliis uerbis ea Christus adprobauit, 997.82. vsque 998.
86. T. 1008.82. vsque 86. P. approbantur etiam martyria
ex Epistolis, 55. Petri & Ioannis, ac huius Apocalypsis,
998.86. vsque 999.99. T. 1008.86. vsque 1009.99. P.
ex Pauli quoque Epistolis, 999.99. vsque 1000.113. T.
1009.99. vsque 1010.113. P. denique ex Actis Apostolo-
rum & martyriorum historiis, 1000.113. & c. T. 1010.
113. vsque 1011.120. P.

Marcini, 959.272. T. 983.272. P.
Massageta parentum cadauera vorabant, 740.63. T.
756.13. P.

Massalis summa, 853.257. T. 901.257. P.
Massaliter, 529.211. T. 550.211. P. 1165.101. T. 1172.
101. P.

Mater familia, 371.100. T.
Mater magna Deum, 253.76. T. 266.76. P. ipsam lau-
tionibus efferebant, 460.32. T. 475.32. P. terra, 746.85.
T. 761.85. P.

Materiam Deo coeternam primus asseruit Hermogenes
pictor hereticus, 488.2. vsque 12. T. 503.2. vsque 504.
11. P. Stoicos in hoc imitatus, 488.10. 11. T. 504.10. 11.
P. prætexens Deum neque ex seipso cuncta facere potuisse,
neque ex nihilo, & Deum semper Deum etiam semper
Dominum fuisse: fuisse itaque materiam semper cuius Do-
minus fuerit, 488.12.13.14. T. 504.12.13.14. P. sed ex scri-
pturis probatur, tum primum Dominum fuisse, quum
creaturam cui dominaretur, condidit, 488.14. vsq. 489.
21. T. 504.14. vsque 505.21. P. materia itaque Deo coe-
terna esse non potest; alioqui Deus esset, cum minor & in-
ferior Deo esse nequeat si æterna sit, 489.21. vsque 490.
30. T. 505.21. vsque 30. P. quid, quod præponitur illa Deo,
si ex materia cuncta fecerit, 490.30. T. 505.30. P. quippe

qui id dominio facere non potuerit, sed precario aut vi; proinde etiam mali auctor, aut adseror dici debeat, 490.33. vs. 491.39. T. 506.33. vs. 39. P. malam enim dicebat Her- mogenes materiam, qualis tamen esse non potest, si eterna sit, 491.39. vs. 492.49. T. 506.39. vs. 107. 49. P. oportuit igitur illam boni & mali capacem esse, & proinde Deum materiam deseruisse, 492.49. vs. 52. T. 507. 49. vs. 52. P. aut Deo itaque adscribendum bonum & malum, aut materiam, aut alterum alteri, 493. 53. vs. 56. T. 507.53. vs. 56. P. repugnat haec haeresis cum vnici Dei statu qui fecit omnia simul; nemo enim cooperari Deo potuit, nisi sophia eius, & sermo, id est filius Dei, 493. 56. vs. 494. 64. T. 507.56. vs. 508. 64. P. nec pro illa facit illud Genesis: In principio fecit Deus caelum & terram, 494. 64. vs. 495.73. T. 508. 64. vs. 73. P. quia ex nihilo omnia factis scriptura indicat, dum non ad- dit, ex quo facta sint; quum enim quid ex aliquo sit, refert, unde fiat, 495.73. vs. 80. T. 508.73. vs. 509.80. P. nihil etiam pro illo facit illud: Terra autem erat inuisibilis & incomposita, 495.73. vs. 498. 103. T. 509. 80. vs. 510. 103. P. neque etiam illud: Et tenebrae super abyssum, 498.103. vs. 499.116. T. 510.103. vs. 511.116. P. omnia ex nihilo constituerunt, quia in nihilum redigenda sunt, 499.116. vs. 123. T. 511.116. vs. 512. 123. P. materia autem neque corporalis est, neque incorporalis, 499.123. vs. 500.130. T. 512. 123. vs. 130. P. nec bona nec mala, 500.130. vs. 132. T. 512.130.131. P. nec situm habere, nec definitum esse potest, nec in melius reformata dici aut moueri, 500.132. vs. 501.148. T. 512.132. vs. 513.148. P. proinde, cum ex materia Deum operari tradit, & a Philosophis recedit, & a Prophetis ac ab Apostolis, 502.148. & c. T. 513.148. 149.150. 514. 151. & c. P. eam etiam innatam voluerunt Stoici, Pytha- gora, & Plato ipse, 528.183. T. 548.183. P.

Mathematici Magis comparantur, 86.559. T. 284. 50. 51.33. Tamacimè Genethliaci, 295. 50. 51.33. T. de Christo matheffis irridetur, Ibidem. sicuti etiam quod Saturni & Martis stellas obseruent & climacterica, Ibidem. & 56. 59. vrbique. 747.115.116. 117.118. 119. T. 763. 115. 116. 117.118.119. P.

Matheffis, 581.306. T. 624. 306. P.

Matrimonium cum ethnicis disiungatur, 238.78. T. 244.78. P. coniunctio viri & feminae benedicta à Domi- no, 323.12. T. apud Patriarchas etiam plurifariam ma- trimonium uti fas fuit, Ibidem. 13.14. T. 327.13.14. P. ma- trimonium etsi bonum, continentiam tamen melior, 323. 15. vs. 21. T. 327.15. vs. 21. P. quod neque carnis, ne- que seculi necessitas ad nuptias cogat, 323.21. T. vs. 324. 30. T. 327. 21. P. nec liberorum procreatio necessaria esset, 324.30. vs. 35. T. 328.30. vs. 35. P. saltem cum gen- tilibus non contrahendum, 331.1. T. 334.1. P. quod in Do- mino tantum id est Christiano, nubendum praecipiat Apo- stolus, 331.2. vs. 11. T. 334.2. vs. 335.11. P. nec sibi cotrariatur, quom de viro infideli & uxore fideli agit, quia desinat eos qui in matrimonio gentili inuenti fuerunt, 331.11. vs. 332. 17. T. 335.11. vs. 23. P. Deo satis facere gentili nupta non potest; quare arcenda à communicatione fraternitatis, 332. 17. vs. 31. T. 335.17. & c. 336.26. vs. 31. P. stupri enim rea est, 331.18. T. 335.18. P. & gentiles nostra nosse non expedit, 332.31. vs. 333.38. T. 336.31.32.33. P. nec pote- rit euadere uxor, ut gentiliu sollemnia prohibita non obseruet, 333.38. vs. 45. T. 337.38. vs. 45. P. ratum tamen est matrimonium cum gentili ante fidem contra- ctum, 333.45. vs. 49. T. 337.45. vs. 49. P. post fi- dem vero etiam de iure ratum non est, 333.49. vs. 59.

T. 337.49. vs. 338.59. P. at felix illud matrimonium quod Ecclesia conciliat, confirmat oblatio, obsequium an- geli renunciat, pater rato habet, iugum duorum fidelium, 334.60.61.62. T. 338.60.61.339.62. P. ne nubamus ethni- cis, habemus legem à Patriarchis & Apostolo, 346.180. T. 361.180. P. sacramentum, 400.248. T. 439.248. P. 532.328. T. 558.328. P. 580.270. T. 622.270. P. 960. 285. T. 984.285. P. 1140. 29. T. status benedictus apud Deum, in quo concubitus libido, non conditio sedat, 584.352. T. 627.352. P. quare male à Marcione spurcitia nomine accusatur & damnatur; nos vero sanctitatem sine nuptiarum damnatione sectamur, & preferimus, ut bonum melius, quum Deus coniugium benedixerit, 754. 195. vs. 204. T. 767.195. vs. 204. P. quia si nuptiae non erunt, sanctitas nulla est; iam vero semenem generis humani compescere totum, optimo Deo congruere non vi- detur, Ibidem. 204.205. T. P. 844. 131.132. T. 891.131. 132. P. 859.311.352. T. 908.311.352. P. 871.539. T. 922. 539. P. etsi Apostolus bonum continentiae praefert, tamen & coniugium contrahi permittit, 946.109. T. 971.109. P. 1078.5. T. 1081.5. P. vetat tamen cum ethnico contrahi, sicuti & alie scripturae, 946.112.113. T. 971.112. 113. P. haeretici qui nuptias auferunt, 1137.1. T. 1147.1. P. Domi- no, id est, non ethnico, 1141.46. T. 1151.46. P. matrimo- nium est, quum Deus iungit duos in vniam carnem, aut iunctos in eadem carne deprehendens, coniunctione signa- uit, 1142.71. T. 1152.71. P. ex voluntate, 1143.82. T. 1153. 82. P. postulabatur id ab Episcopis, presbyteris, diaconis, & viduis, & coniungebantur in Ecclesia, 1143.84. T. 1153.84. P.